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NOTIKUMU KALENDĀRS

Meditācijas vakari 
Sākot ar 5. septembri, katru pirmdienu plkst. 19.00 Draudzes centrā 
atkal notiks regulārie meditācijas vakari.

Bībeles studijas 
Sākot ar 6. septembri, katru otrdienu plkst. 19.00 Draudzes centrā atkal 
notiks regulārās Bībeles studijas.

Jauns iesvētes nodarbību cikls
Sākot ar 6. septembri, sāksies un līdz decembrim turpināsies rudens 
iesvētes nodarbību cikls. 
Iesvētes nodarbību mērķis ir iepazīstināt ar svarīgākajiem kristietības 
principiem, lai ikviens klausītājs varētu izšķirties par savām attiecībām 
ar Dievu.
Nodarbības notiks Draudzes centrā OTRDIENĀS plkst. 19.00, 
SESTDIENĀS – rekolekcijas.
Plašāka informācija draudzes mājaslapā www.rigasluteradraudze.lv 
un pie draudzes virsmācītāja Kaspara Simanoviča (tālr. 26146394, 
e-pasts: kaspars.simanovics@luteradraudze.lv). 

FINANSES

Draudzes darbs var notikt tikai draudzes 
locekļu ziedojumu dēļ. Tāpat arī Draudzes 

centru varam pabeigt, tikai pateicoties 
ziedotajiem līdzekļiem. Kā vienam, tā otram 

darbam svarīgs katrs lats, tāpēc aicinām 
atbalstīt savas garīgās mājas ar ziedojumiem. 
Par mainīto ziedošanas kārtību lasiet mūsu 

draudzes mājaslapā un pie ziņojumu dēļa baznīcā. 
Lai Dievs svētī ikvienu ziedotāju!

jūlijs
Draudzes vispārējām vajadzībām saziedoti 
Ls 14 747, bet izdoti Ls 21 264. 
Draudzes centra pabeigšanai saziedoti Ls 2099, 
bet izdoti Ls 3010.

10.  septembrī plkst. 20.00–23.30 
baznīcā un Draudzes centrā foruma Baltā nakts zīmē notiks pasākums 

Torņakalna augstākajā punktā durvis atvērtas visiem...
Mākslinieku instalācijas, gaisma un grafika mijiedarbosies ar mūziku, parādot, 

ka baznīca nav pelēka un garlaicīga, bet nav arī nedz balta, nedz melna.
Pasākumā piedalīsies:

Vizuālā māksla – Ēriks Božis ar instalāciju “Dimensija”, 
Ieva Nagliņa ar grafikas darbu sēriju “Pelēkā patiesība” un gaismas/ēnas darbību, 

Ilona Kovaļova –  vizuālā instalācija “Pelēks palīdz krāsām”. 
Mūzika – “Baložu Pilni Pagalmi”, “Sus Dungo”, radoši muzikālā apvienība “Tieši virsū” un “Ingūna māk”.

Torņakalna 
augstākajā punktā 
durvis atvērtas visiem...
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    Kristus saka: 
“Kur divi vai trīs ir sapulcējušies Manā vārdā, 
tur Es esmu viņu vidū.” (Mt. 18:20)

Septembra lozungs ir īpaši piemērots draudzes jaunās sezonas sākumam. 
Kad Kristus saka: “Es esmu viņu vidū,” Viņš ar to domā ne tikai kādu 
mistisku, apslēptu klātbūtni ikvienā vietā, kurā cilvēki pulcējas Dievu lūgt 
un Kristus vārdu klausīties, bet pavisam konkrēti to, ka šo cilvēku vidū, 
viņu attiecībās citādi neredzamā Kristus klātbūtne kļūst skaidri ieraugāma. 
Tāpēc vajadzīgi vismaz divi, trīs – jo tikai starp vairākiem cilvēkiem var 
pastāvēt un kļūt redzamas mīlestības pilnas attiecības.
Tāds arī ir draudzes mērķis un uzdevums – iemiesot, darīt redzamu Dieva 
klātbūtni. Savukārt tas ir iespējams tikai tad, ja paliekam koncentrēti uz to, 
kas mūs vieno, – sekošanu Kristum, nemitīgu atrašanos ceļā un tiekšanos 
pārspēt līdz šim zināmo un sasniegto, lai sekotu Tam, kas vienmēr iet pa 
priekšu un sauc mūs līdzi.
Septembrī atkal sāksim visas regulārās sezonas darbības  – meditācijas 
vakarus pirmdienās plkst.  19.00, iesvētes mācību otrdienās plkst.  19.00. 
Vienlaikus esam paredzējuši iet dziļumā un plašumā: otrdienu vakaru 
Bībeles studijās runāsim par iepriekšējās nedēļas sprediķa teoloģiskajām 

tēmām, jo dievkalpojumos varam vienoties kopējai iedvesmai, bet 
daudzi vēlas dzirdēto pārrunāt un padziļināt izpratni. Tieši šāda iespēja 
mums turpmāk būs! Savukārt trešdienu vakarus esam paredzējuši 
dažādiem semināriem, par kuriem tiks iepriekš paziņots. Jau tagad 
zinām, piemēram, ka tuvāk šī gada beigām māc. Linards Rozentāls vadīs 
semināru ciklu par t.s. enneagrammu – interesantu un noderīgu veidu, 
kā izprast savas personības raksturīgās iezīmes un tādējādi labāk aptvert 
garīgās izaugsmes uzdevumus. Paralēli tam, sākot ar 10.  septembri, 
piecas sestdienas pēc kārtas rīkosim seminārus par mazo grupu darbu 
draudzē – aicinām visus, kuriem interesē šis temats!
Līdzās Svētdienas skolai, jauniešu darbam, mūzikas aktivitātēm, 
diakonijai un vēl daudzām citām draudzes darba jomām viss minētais 
kopumā atklāj to, ka Kristus patiešām ir mūsu vidū  – redzams tajā 
kopībā, ko saucam par draudzi.

Indulis Paičs,
Rīgas Lutera draudzes mācītājs

SVĒTDIENAS SKOLA

SEMINĀRU CIKLS ATBALSTAM PĒC ŠĶIRŠANĀS

DĀMU KOMITEJAS UN JAUNIEŠU GRUPAS

Svētdienas skola darbu atsāks 4. septembrī plkst. 12.00 ar dievkalpojumu 
baznīcā un Bērnu svētkiem (aptuveni plkst. 13.30) baznīcas pagalmā un 
Draudzes centrā.
                              k Programmā paredzēta leļļu teātra izrāde, laimes aka un 
                                      daudz citu jauku un aizraujošu piedzīvojumu.
Svētdienas skolā gaidām 3–16 gadus vecus bērnus. 
Nodarbības notiek reizi nedēļā – svētdienās plkst. 12.00; 
sākuma daļa – baznīcā, pēc tam – Draudzes namā. 
Reizi mēnesī, 4. svētdienā, Svētdienas skolas nodarbības nenotiek, 
lai bērni kopā ar vecākiem varētu piedalīties Ģimeņu dievkalpojumā. 
Piedāvājam arī dažādas interešu nodarbības – ģitāras spēli, bērnu ansambļa 
un mākslas nodarbības. 
Svētdienas skola aicina savā pulkā jaunas skolotājas. 
Lūdzam steidzami atsaukties, jo jaunā sezona jau klāt. 
Pieteikšānās un plašāka informācija pie Svētdienas skolas vadītājas Gunas 
Ezermales (tālr. 26443172; e-pasts: svetdienasskola@luteradraudze.lv). 

Lai palīdzētu cilvēkiem pārvarēt šķiršanās sāpes un meklēt ceļu, kā dzīvot tālāk un atkal 
justies laimīgiem, oktobrī sāksies jauns četru semināru cikls atbalstam pēc šķiršanās.
Nodarbības notiks Draudzes centrā sestdienās: 8., 15., 22. un 29. oktobrī plkst. 10.00. 
Mīļi aicināts ikviens, kuram nepieciešams šāds atbalsts! 
Plašāka informācija pie Nansijas Lundes (tālr. 26406256; e-pasts: sirdsmiers@gmail.com).

Ar sirsnību, mīlestību un laba vēlējumiem turpmākajā kristīgajā ceļā vēlamies 
sirsnīgi pateikties Dāmu komitejas un Jauniešu grupas līdzšinējām vadītājām 
Guntai Sprancei un Ingai Martinsonei par ieguldījumu šo grupu darba vadībā 
un pilnveidošanā. 

Sākot ar septembri, darbu sāk jaunās grupu vadītājas:
Dāmu komitejā – Pārsla Reinholde (tālr. 29480755), 
Jauniešu grupā – Anna Haļčicka (tālr. 28610917).
Novēlam izturību un svētību šajā darbā! 

DRAUDZES MŪZIKAS DZĪVE

Koris sezonu sāk otrdien, 6. septembrī, plkst. 19.00 
baznīcas Mazajā zālē 
(regulārie mēģinājumi otrdienās plkst. 19.00–21.00).

Bērnu ansamblis uz pirmo tikšanos aicināts 4. septembrī 
plkst. 11.00 baznīcas Mazajā zālē 
(regulārie mēģinājumi svētdienās plkst. 11.00–11.45).

Ģitāristu ansamblis uz pirmo tikšanos aicināts 
svētdien, 18. septembrī, plkst. 12.00 Draudzes centrā 
(regulārie mēģinājumi katra mēneša 3. svētdienā 
plkst. 12.00–13.00).

Plašāka informācija par mūzikas aktualitātēm pie Ilzes 
Sprances (tālr. 29180384; e-pasts: sprance@ml.lv).

JAUNUMS 

Radošā darbnīca “Visdārgākā pērle”
Diakonija mīļi aicina katru trešdienu plkst. 13.00–16.00 
Draudzes centrā kopā darboties radošajā darbnīcā.
Sadraudzībā pavadot laiku, apgūsim vienkāršus 
paņēmienus:
     • kā pagatavot apsveikumus, mazas dāvaniņas, rotas;
     • kā iesaiņot dāvanas vai dekorēt māju.
Darbosimies ar dažādiem materiāliem – pērlēm, 
audumiem, dziju, papīru, floristikas piederumiem u.tml.
Mācīsimies paši un mācīsim cits citu!
Īpaši aicinām un iedrošinām pievienoties draudzes seniorus.
Pirmā nodarbība 14. septembrī plkst. 13.00.
Plašāka informācija un pieteikšanās pie diakonijas 
darba vadītājas Ievas Ansones (tālr. 28345443).

K A L P O Š A N A S  A K T UA L I TĀT E S
Ar Bērnu svētkiem 4. septembrī un sarīkojumu “Torņakalna augstākajā punktā durvis atvērtas visiem...” 10. septembrī 

atklājam Rīgas Lutera draudzes regulāro un aktīvo notikumu sezonu.


